РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019г                                                                                           № 121
х. Талловеров
	Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  на 2020 год

            В соответствии с постановлением  Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.02.2018  № 16.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Талловеровского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  на 2020 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава Администрации Талловеровского
  сельского поселения
	                                 В.Н.Карпенко

Приложение к постановлению
Администрации Талловеровского
сельского поселения
                                                                                                                                                                          от 30.12.2019г. № 121
План реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»  на 2020 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2020 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности: опашка населенных пунктов, очистка территорий от сухой растительности.
	Старший инспектор по ГО и ЧС
	обеспечение противопожарной защиты населенных пунктов, объектов
	весь период
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0

	2.Создание добровольной пожарной охраны, оснащение ее средствами пожаротушения (мотопомпы, ранцевые огнетушители)
	Старший инспектор по ГО и ЧС
	Улучшение оперативной возможности пожарных частей по тушению пожаров
	постоянно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	1.Мероприятия по предупреждению и  защите населения от чрезвычайных ситуаций
	Старший инспектор по ГО и ЧС
	Обеспечение выполнения мероприятий по повышению уровня безопасности  при возникновении чрезвычайных ситуаций
	весь период
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	2.Поддержание в готовности муниципальной системы оповещения и информирования населения Талловеровского сельского поселения
	Старший инспектор по ГО и ЧС
	Своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, через средства массовой информации
	Старший инспектор по ГО и ЧС
	Проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	1.Мероприятия по обеспечению безопасности людей и предотвращению возникновения происшествий на водных объектах  Талловеровского сельского поселения
	Старший инспектор по ГО и ЧС
	проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения при чрезвычайных происшествиях на воде
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Мероприятия по информированию населения о мерах по обеспечению безопасности на воде
	Старший инспектор по ГО и ЧС
	проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения при чрезвычайных происшествиях на воде
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	135,0
	0,0
	0,0
	135,0
	0,0